ДОГОВОР № 45/23-617

г. Москва         «01» сентября 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «1С-Паблишинг» (ООО «1С-Паблишинг»), именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Моисеенко Наталии Александровны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и

Гражданка Российской Федерации Ежова Наталия Михайловна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА к 12.12.
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика:
- Провести три онлайн-семинара по программному продукту «1С:Образование» и/или «1С:Урок»,

продолжительностью не менее 45 минут, лично. Исполнитель уведомлен и не возражает, если Заказчик будет
осуществлять запись онлайн-семинара;

- Подготовить восемь текстовых сообщений (объем сообщения – не менее одной страницы формата А4
кегль Times New Roman 12), отражающих опыт использования Исполнителем программных продуктов
«1С:Образование» и/или «1С:Урок» для размещения их на сайте и в социальных сетях Заказчика;

- Провести рецензирование одного методического материала (текста конспекта урока) и внести в материал
доработки, отражающие использование в уроке программных продуктов «1С:Образование» и/или «1С:Урок»;

- Принять участие в двух региональных мероприятиях с сообщением/выступлением, отражающим опыт
использования Исполнителем программных продуктов «1С:Образование» и/или «1С:Урок».

- Передать Заказчику исключительные авторские права на подготовленные текстовые сообщения и (или) на
выступление Исполнителя на онлайн-семинаре, совершенное в процессе онлайн-семинара, в полном объеме;

1.2. Заказчик вправе по своему усмотрению предоставлять, переданные ему Исполнителем, исключительные
права третьим лицам, как в исключительном, так и в неисключительном порядке, а также иным образом
распоряжаться исключительным правом на текстовые сообщения без ограничения срока и территории действия.

1.3. Заказчик обязуется выплатить Исполнителю вознаграждение согласно разделу 3 настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
2.1. Проведение семинаров, региональных мероприятий и рецензирование методических материалов

Исполнителем осуществляется в период с 01 сентября 2023 по 31 мая 2024 года, (точная дата и тема семинара,
мероприятия, предоставления отрецензированных материалов в рамках направления, согласно п. 1.1.,
согласовывается Сторонами дополнительно).

2.2. Подготовка текстовых сообщений Исполнителем осуществляется в период с 01 сентября 2023 по 31 мая
2024 года с периодичностью одно сообщение в календарный месяц. Срок сдачи сообщений:

За сентябрь – до 05 октября 2023г.;
За октябрь – до 05 ноября 2023 г.;
За ноябрь – до 05 декабря 2023 г.;
За декабрь – до 05 января 2023 г.;
За январь – до 05 февраля 2024 г.;
За февраль – до 05 марта 2024 г.;
За март – до 05 апреля 2024 г.;
За апрель – до 05 мая 2024 г.
2.3. После проведения семинара, регионального мероприятия, рецензирования методических материалов и

передачи всех текстовых сообщений, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
Заказчик в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня его получения обязан направить Автору подписанный
экземпляр Акта сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки услуг.

2.4. По договоренности между сторонами Акт составляется дважды в течение срока действия договора – в
декабре 2023 года и в мае 2024 года.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ
3.1. Все платежи по настоящему Договору производятся в рублях, в безналичной форме.
3.2. Вознаграждение Исполнителя за проведение семинара составляет 3 500 (Три тысячи пятьсот) рублей.
3.3. Вознаграждение Исполнителя за подготовку текстового сообщения составляет 1 150 (Одна тысяча сто

пятьдесят) рублей.
3.4. Вознаграждение Исполнителя за доработку учебных материалов составляет 1 150 (Одна тысяча сто

пятьдесят) рублей.
3.5. Вознаграждение Исполнителя за участие/выступление на региональном мероприятии составляет 3 500

(Три тысячи пятьсот) рублей.
3.6. Вознаграждение выплачивается в течение 10 (Десяти) рабочих дней после подписания Акта сдачи-

приемки оказанных услуг.
3.7. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с даты списания денежных средств с

расчетного счета Заказчика.
3.8. Заказчик, в соответствии с законодательством Российской Федерации, является налоговым агентом, в

связи с чем плата за оказанные услуги Исполнителю производится за вычетом НДФЛ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае если Исполнитель не представит текстовое сообщение за отчетный месяц в срок,

установленный разделом 2 Договора, или представит позднее, Заказчик оставляет за собой право не выплачивать
Исполнителю вознаграждение за такое сообщение, размер которого определѐн в разделе 3 Договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением обязательств по настоящему

Договору, будут разрешаться Сторонами в досудебном претензионном порядке.

5.2. Стороны установили, что досудебный порядок разрешения споров по настоящему Договору является
обязательным. Претензия, направляемая Стороне, должна быть оформлена в письменном виде, содержать
мотивированные, конкретизированные требования, и направляется посредством почтовой корреспонденции с
подтверждением направления (почтовым уведомлением).

Допускается дублирование направления претензии на адрес эл. почты Стороны указанный в реквизитах
настоящего Договора.

Срок ответа на претензию Стороны установили в 14 (Четырнадцать) календарных дней с даты ее получения
Стороной.

5.3. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. АВТОРСКИЕ ПРАВА И ГАРАНТИИ
6.1. Исполнитель сохраняет за собой личные неимущественные авторские права. В связи с этим,

Исполнитель вправе указывать себя в качестве автора текстовых сообщений, разработанных и переданных в
соответствии с условиями настоящего Договора и (или) называть себя лицом, осуществившим проведение онлайн-
семинара.

В стоимость выплачиваемого Исполнителю вознаграждения входит выплата за передачу Заказчику
исключительных авторских прав.

6.2. Исполнитель передает Заказчику все исключительные авторские права на объекты авторского права,
возникающие в ходе исполнения Договора, в полном объеме.

Заказчик вправе их использовать в том числе (включая, но не ограничиваясь):
- Воспроизводить любым способом;
- Распространять любым способам, в том числе в составе любых курсов и (или) иных программных

продуктов;
- Осуществлять публичный показ и (или) доводить до всеобщего сведения;
- Перерабатывать в целях разработки и издания курсов или иных программных продуктов.
6.3. Исполнитель дает свое согласие Заказчику совершать любые действия, предусмотренные

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, связанные с исключительными авторскими
правами, без какого-либо согласования и выплаты любых финансовых платежей Исполнителю.

6.4. Исполнитель гарантирует, что обладает на передаваемые исключительные авторские права всеми
необходимыми имущественными правами и что ни одна третья сторона не может предъявить разумных, законных
и обоснованных претензий к Заказчику по поводу лицензионной чистоты передаваемых Исполнителем авторских
прав.

В случае нарушения этой гарантии, Исполнитель обязуется самостоятельно и за свой счет урегулировать
возникшие претензии, а также возместить убытки, возникшие у Заказчика вследствие заявления указанных
претензий.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу после подписания его всеми Сторонами и действует до момента

окончания исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Действие Договора может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон или в одностороннем

порядке по инициативе Заказчика с уведомлением Исполнителя (в т.ч. посредством электронной почты) за 10
(Десять) календарных дней до планируемой даты расторжения Договора.

7.3. В случае досрочного расторжения Договора, Заказчик обязуется оплатить фактически выполненные
работы Исполнителя, а Исполнитель обязуется передать такие работы Заказчику, в т.ч. с передачей
исключительных авторских прав на фактически выполненные работы.

7.4. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

7.5. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с
которыми настоящий договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон, влекут для этого лица
такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.

7.6. Стороны настоящего Договора признают юридическую силу текстов уведомлений и сообщений,
направленных Заказчиком Исполнителю на указанные им в реквизитах Договора контактные адреса электронной
почты.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Заказчик:

ООО «1С-Паблишинг»

ИНН 7725192493 КПП 771301001

Юридический адрес: 127434, г. Москва, Дмитровское

ш., д. 9, эт. 3, пом. VII, ком. 46

Фактический адрес: 127473, г. Москва,

ул. Достоевского, д. 1/21, стр. 1

Конт. телефон: (495) 681-02-21

Банковские реквизиты:

Р/С 40702810538170023059 ПАО «Сбербанк», г. Москва

К/С 30101810400000000225 БИК 044525225

Директор _________________________ Н.А. Моисеенко

МП

Исполнитель:

Ежова Наталия Михайловна

Паспорт: серия 47 08 № 169337 выдан Отд. УФМС по

МО в Окт. АО г. Мурманска, 26.07.2008 г.

Дата рождения: 17.07.1963 г.

Адрес: г. Мурманск, ул. Трудовых резервов, 11-15

E-mail: naegova@yandex.ru

Тел.: +7 (902) 137-64-60

СНИЛС 059-776-337-24

ИНН 519012163831

Банковские реквизиты:

Счет 40817810180025124699 Филиал Центральный

ПАО Банка «ФК ОТКРЫТИЕ»

К/С 30101810945250000297 БИК 044525297

____________________________________ Н.М. Ежова

Акт сдачи-приемки оказанных услуг

по Договору № 45/23-617 от «01» сентября 2023 г.

г. Москва «__» декабря 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «1С-Паблишинг» (ООО «1С-Паблишинг»),

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Моисеенко Наталии Александровны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Ежова Наталия Михайловна,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий акт о том,

что Исполнитель:

- Провел три онлайн-семинара по программному продукту «1С:Образование» и/или

«1С:Урок» продолжительностью не менее 45 минут;

- Подготовил 8 (восемь) текстовых сообщения (объем сообщения – не менее одной

страницы формата А4 кегль Times New Roman 12) для размещения их на сайте и в социальных

сетях Заказчика;

- Провел рецензирование одного методического материала (текста конспекта урока) и

внес в материал доработки, отражающие использование в уроке программных продуктов

«1С:Образование» и/или «1С:Урок»;

- Принял участие в региональном мероприятии _________________________________с

сообщением/выступлением, отражающим опыт использования Исполнителем программных

продуктов «1С:Образование» и/или «1С:Урок».

- Передал Заказчику исключительные авторские права на вышеупомянутые объекты

авторского права.

Вознаграждение Исполнителя составляет 26 700 (Двадцать шесть тысяч семьсот)

рублей.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

Заказчик Автор

Директор ________________ /Моисеенко Н.А./

М.П.

______________________________ /Ежова Н.М./